⑤"w" SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANCAS - SEFIN

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 288/2024

O Município dc Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de
Prestadores de Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará
recebendo, em até 05 (cinco) dias a partir desta publicação, cotações de preços para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DE RELOGIO DE PONTO BIOMETRICO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTE
(ASTT) DO MUNICÍPIO DE TIANGUA/CE. Tianguá-CE, 18 de novembro dc 2024. Francísco
Jacinto de Sá -- Encarregado do Setor de Compras.

N,IOI)ELO DE PROPOSTA A Sela APRESENTADA

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA (a proposta dc prcços deverá vir com o papcltimbrado da empresa)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
Interessado: Secretaria Municipalde Finanças
Ao: Setor de Compras

EMPRESA/NOME

CNPJ/CPF

TELEFONE E-MAIL

BAIRRO/LOCALIDADE
ESTADO:

END
CEP

N'
CIDADE

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND.

01

VALOR
UNIT.

01 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE RELOGIO DE
PONTO BIOMETRICO CONTROLID SERVIÇO

TOTAL G ERAL

Importa o presente orçamento no valor totalde R$.

Por extenso (

Todas as despesas dos serviços deverão ser consideradas, tais como fretes, disponil)ilização
de softwares, seguros, contribuições sociais e demais despesas com pessoal c outras que possam
incidir, bem como taxa de administração, lucro etc.

Prazo dc início dos serviços: 02 dias após a ordem de serviços.

Av.Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
- Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

⑧"w" SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANCAS - SEFIN

Validade da proposta: fi0 (sessenta) dias

Locale data. de de 2024

Assinatura

OBS: Mais informações poderão ser obtidas através do Selar de Compras da I'refeitura
Mun icipal dc Tíangu:í pelo c-mail: compras(dtianuua.ce.eov.br e I'one: (88) 3fi71-2288.

Tianguá-CE, ]8 de novembro de 2024

FRANCISCO .JÁCINTO DE SÁ
Departamento de Pesquisas de Preços,áCompras e de Cadastros de Fornecedores

Av.Moíses Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá -- Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
Fine/Fax:(88) 3671-2288/ 3671-2888

AUTARQUIA DE SEGURANÇA,
TRÂNSITO E TRANSPORTE (ASTT)

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA (DFD) N' 1311202402-ASTT

ORGAO
UNIDADE
ORÇAMENTARIA
DOTAÇÃO
ORÇAMENTARfA

16. Autarquia de Seg., Trânsito e Transporte

1601 Autarquia de Seg., Trânsito e Transporte

26 122 0006 2.113 Manutenção das Atividades do
DEMUTRAN - ASTT

ELEMENTO DE DESPESA 3.3. 90.39.00 -- Outros Serviços de Terceiros - PessoaJurídica
3.3.90.39.17 -- Manutenção e Conserv. de Máquinas
e Equipamentos

FONTE DE RECURSO j15000000 Recursos não Vinculados de Impo!!ç!!

SUBELEMENTO

1. 0BJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DE RELÓGIO PONTO BIOMÉTRICO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E
TRANSPORTE (ASTT) DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

2. JUSTIFICATIVA:
A contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção de relógio
ponto biométrico é essencial para garantir o controle eficiente da frequência dos
servidores da Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte (AS'n') do Município
de Tianguá-CE. A manutenção adequada dos equipamentos de controle de ponto
biométrico é fundamentalpara assegurar o correto registro de entrada e saída dos
funcionários, evitando problemas técnicos que possam comprometer o
acompanhamento da assiduidade e a gestão de recursos humanos da autarquia
Além disso, o funcionamento contínuo e preciso dos relógios biométricos é
indispensável para manter a transparência e a conformidade com as normas
trabalhistas e de controle de frequência dos servidores públicos. A manutenção
preventiva e corretiva dos dispositivos garante a conflabilidade dos dados
registrados e a integridade das informações armazenadas, evitando falhas que
poderiam acarretar prejuízos à administração e à segurança do trabalho. Assim, a
contratação de uma empresa especializada visa assegurar que os relógios de
ponto biométrico da ASTT operem sem interrupções, contribuindo para uma
gestão mais eficiente e transparente no atendimento às necessidades
operacionais e administrativas do órgão

3. PRAZO DE EXECUÇÃO
O prazo de execução dos serviços será de 30 (trinta) dias contados da data do
recebimento formalda Ordem de Serviço pela empresa a ser contratada e às suas
expensas. a serem entregues na sede da AUTARQUIA DE SEGURANÇA,
TRÂNSITO E TRANSPORTE (ASTT) que fica localizada na Avenida Presbitério
Ovídio Teixeira Pessoa, s/n, Santo Expedido, CEP: 62.325-760, Tianguá-Ceará

4. GERENTE DE CONTRATO

Avenida Presbitério Ovídio Teixeira Pessoa, s/n, Santo Expedido. CEP: 62.325-760, ,.pUx
Tianguá-Ceará, CNPJ: 46.382.664/0001-63, e-mail: astt@tlangua.ce.gov.br

⑧ AUTARQUIA DE SEGURANÇA.
TRANSITO E TRANSPORTE (ASTT)

A execução contratual será acompanhada e fiscalizada por lgor Saraiva Costa
especialmente designado (a) para este üm pela CONTRATANTE, de acordo com
o estabelecido no art. 117. da Lei Federalno 14.133/2021. doravante denominado
(a) simplesmente "Fiscalde Contrato'

5 DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DO OBJETO

01 ServiTo deDmanutenção de relógio de ponto biométrico SERV 01

Tianguá-Ceará, 14 de novembro de 2024

NATHANIEL MENDES DE VASCONCELOS
PRESIDENTE DA AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTE

IASTT) DE TIANGUA-CEARA / PORTARIA NO 467/2024

Avenida Presbitério Ovídio Teixeira Pessoa, s/n, Santo Expedido, CEP: 62.325-760
Tianguá-Ceará, CNPJ: 46.382.664/0001-63, e-mail: astt@tiangua.ce.gov.br